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Svar på skrivelse om lokaler för 
pensionärsorganisationerna från (L), (M) och (C) 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
skrivelsen. 

Sammanfattning 
Liberalerna (L), Moderaterna (M) och Centerpariet (C) har genom 
en skrivelse inkommit med förslag om att utreda möjligheten för 
pensionärsorganisationer att nyttja fritidsgården Ungdomens hus när 
det inte bedrivs verksamhet där dagtid. 
 
Stadsdelsförvaltningen har i detta tjänsteutlåtande sammanställt 
underlag som svar på förslaget. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen socialtjänst och fritid i dialog 
med förvaltningsledningens stab. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Civilsamhället och näringslivet är en viktig samarbetspartner för att 
bidra till ett rikare vardagsliv och bättre välbefinnande för 
medborgare samt stärka den lokala demokratin. Förvaltningen 
stödjer föreningslivet bland annat genom förenings- och 
kulturbidrag årligen. 
 
Förvaltningen bedömer att upplåtelse av lokaler till föreningar är en 
del av kommunal verksamhet vilket därför också omfattas av de 
kommunalrättsliga principerna så som likställighetsprincipen. Det 
innebär att lika fall ska behandlas lika, om det inte finns sakliga skäl 
för annat. Om förvaltningen upplåter en lokal till en förening ska 
andra föreningar i motsvarande situation i regel ges möjlighet till 
upplåtelse på likvärdiga villkor. Förvaltningen kan därför inte utan 
saklig grund ge en enskild förening exklusiv tillgång till lokaler. 
Samtidigt bedömer förvaltningen att det i vissa fall kan finnas 
sakliga skäl att upplåta en lokal till en specifik förening, exempelvis 
om verksamheten ligger i linje med förvaltningens uppdrag, riktar 
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sig till prioriterade målgrupper eller sker inom ramen för ett beslutat 
samarbete. 
 
Stockholms stad har även beslutat om riktlinjer avseende 
lokalupplåtelser (2021). Där framgår bland annat vilken 
information som ska inhämtas i samband med lokalupplåtelse samt 
vilka bedömningar som behöver göras innan det ska ske. I huvudsak 
avser det att säkerställa att föreningen uppfyller ett demokrativillkor 
vilket i stort innebär att föreningen inte får:  

- verka för våld, tvång, hot eller kränkningar, 
- bryta mot principen om alla människors lika värde, 
- motarbetar det demokratiska styrelseskicket. 

 
Det finns även idag möjlighet för föreningar att boka vissa av 
stadens lokaler via stadens föreningsservice.  
 
Förvaltningen ställer sig positiv till möjligheten att ytterligare stödja 
det lokala föreningslivet. Lokalupplåtelse behöver dock ske enligt 
fastställda riktlinjer, vara transparent och kunna motiveras utifrån 
gällande regelverk. Idag finns inte en etablerad organisation eller 
rutin för att granska föreningar i enlighet med stadens krav vid en 
lokalupplåtelse enligt förslaget i skrivelsen. 
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